

Upovedomenia exekútorov

X060888**Súdny exekútor:** JUDr. Jozef Blaško**Sídlo súdneho exekútora****Názov ulice/verejného priestranstva:** kpt. Nálepku**Orientačné/súpisné číslo:** 8**Názov obce:** Michalovce**PSČ:** 0701**Kontaktné údaje****Telefónne číslo:** +421905415007**E-mail:** riaditel@exekutiva.sk**Povinný****Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko:** VRL Group SR s.r.o.**IČO/Dátum narodenia:** 51 082 527**Sídlo/Bydlisko****Názov ulice/verejného priestranstva:** Poruba pod Vihorlatom**Orientačné/súpisné číslo:** 122**Názov obce:** Poruba pod Vihorlatom**PSČ:** 072 32**Spisová značka exekučného spisu exekútora:** 5Ex 618/19**Druh podania:** Upovedomenie o zastavení exekúcie

V zmysle ust. § 61n odst. 6 zákona NR SR č.233/1995 Z.z. o súdnych exekútoroch a exekučnej činnosti (Exekučný poriadok) a o zmene a doplnení ďalších zákonov v znení neskorších predpisov, ak ide o dôvod na zastavenie exekúcie exekútorom podľa odseku 1 písm. c), upovedomenie o zastavení exekúcie zverejní exekútor bezodkladne aj v Obchodnom vestníku. Ak ide o obchodnú spoločnosť zapísanú v obchodnom registri, uplynutím šiestich mesiacov od zverejnenia upovedomenia o zastavení exekúcie v Obchodnom vestníku sa obchodná spoločnosť zrušuje bez toho, aby sa vyžadovala jej likvidácia, to neplatí ak ohľadom nej prebieha konkurzné konanie. Registrový súd bezodkladne po uplynutí lehoty podľa druhej vety vykoná výmaz obchodnej spoločnosti z obchodného registra.

Upovedomenia exekútorov



Súdny exekútor JUDr. Jozef Blaško, Exekútorský úrad Michalovce
Kpt. Nálepku č. 8, 071 01 Michalovce; IČO 35 511 991

Rozhodnutie o vymenovaní za súdneho exekútora - MS SR č. 5122/1995-30/2 zo dňa 28.11.1995
Prima banka Slovensko a.s., pobočka Michalovce účet č. 434 696 6003/5600
IBAN SK83 5600 0000 0043 4696 6003, IČO:35511991, IČ DPH:1020668616
Tel. +421566442971; email: riaditel@exekutiva.sk <http://exekutiva.sk>

5EX 618/19-22



0000009000865

Claims Collection, s.r.o.

Národná 16A

010 01 Žilina

UPOVEDOMENIE O ZASTAVENÍ EXEKÚCIE a výzva na úhradu náhrady výdavkov

Podľa ustanovenia § 61n odst. 1 zákona NR SR č.233/1995 Z.z. o súdnych exekútoroch a exekučnej činnosti (Exekučný poriadok) a o zmene a doplnení ďalších zákonov v znení neskorších predpisov v konaní proti

povinnému : VRL Group SR s.r.o., 072 32 Poruba pod Vihorlatom č. 122, IČO: 51082527

v prospech

oprávneného : Claims Collection, s.r.o., Národná 16A, 010 01 Žilina, IČO: 51875101

zastúpenému : Mgr. Michal Zeman - advokát, Medená 18, 811 02 Bratislava-Staré Mesto

Vás upovedomujem o zastavení exekučného konania

v zmysle ust. § 61n odst. 1 písm. c) Ex.por., nakoľko pri exekúcii vedenej na majetok právnickej osoby sa do 30 mesiacov od začatia exekúcie alebo od posledného zexekvovania majetku nepodarilo zistiť majetok alebo príjmy, ktoré by mohli byť postihnuté exekúciou a ktoré by stačili aspoň na úhradu trov exekútora.

Odôvodnenie:

V exekučnom konaní boli súdnym exekútorom k povinnému zistené tieto majetkové pomery:

Povinný nevlastní exekučne postihnuteľný majetok z ktorého by bolo možné uspokojiť nárok oprávneného. Povinný nevlastní nehnuteľnosti. Vlastní 12 ročné nákladné motorové vozidlo zn. PEUGEOT BOXER, EČV MI962E, ktoré sa v sídle spoločnosti zaistiť nepodarilo. Vlastní účet vo FIO Banke, a.s. a Všeobecnej úverovej banke, a.s. na ktorých nedisponuje postihnuteľným finančným zostatkom. V Obchodnom registri MS SR má povinný vykonaný ostatný zápis účtovnej závierky za rok 2017. Podľa evidencie Sociálnej poisťovne, nie je evidovaný ako zamestnávateľ. Spoločník a konateľ povinného Lukáš Murník, nar. 11.01.1995, dňa 11.8.2020 do vlastných rúk prevzal Exekučný príkaz ako dlžník povinného, ale na tento Exekučný príkaz nereagoval. Proti povinnému je evidovaných 10 exekúcií.

V zmysle ust. § 198 odst. 2 Ex.por. ak došlo k zastaveniu exekúcie, patrí exekútorovi náhrada výdavkov, ktorú znáša účastník konania povinný platiť trovy exekúcie podľa tohto zákona. V zmysle ust. § 197 odst. 2 Ex.por. ak je exekútor platiteľom dane z pridanej hodnoty, zvyšuje sa jeho odmena a náhrada výdavkov o daň z pridanej hodnoty.

V zmysle ust. §199c odst. 1 Ex.por. ak sa exekúcia skončila z iného dôvodu ako pre vymożenie alebo splnenie vymáhaného nároku povinným a ide o dôvod, ktorý možno oprávnenému prirátat, alebo z dôvodu, pre ktorý prináleží exekútorovi vydať upovedomenie o zastavení exekúcie, platí trovy podľa § 198 odst. 2 oprávnený.

V zmysle ust. § 22 odst. 1 Vyhl. MS SR č. 68/2017 exekútorovi patrí náhrada paušálnych výdavkov vo výške 60 EUR+20%DPH.

Keďže je tu dôvod na zastavenie exekúcie v celosti, v zmysle ust. § 61n odst. 3 Ex.por.,

v ý z v a m o p r á v n e n é h o

na zaplatenie náhrady výdavkov podľa ust. § 198 odst. 2 Ex.por. vo výške 72 EUR vrátane 20%DPH.

Upovedomenia exekútorov

Náhradu výdavkov použijete **do 3 dní od právoplatnosti tohto Upovedomenia** na číslo účtu SK835600000004346966003 pod VS: 6182019, ktorý je vedený v Prima banka Slovensko a.s.

V zmysle ust. § 61n odst. 6 Ex.por., ak ide o dôvod podľa odst. 1 písm. c, upovedomenie o zastavení exekúcie zverejní exekútor bezodkladne aj v Obchodnom vestníku.

Ak ide o obchodnú spoločnosť zapísanú v obchodnom registri, uplynutím lehoty šiestich mesiacov od zverejnenia upovedomenia o zastavení exekúcie v Obchodnom vestníku sa obchodná spoločnosť zrušuje bez toho, aby sa vyžadovala jej likvidácia.

Registrový súd bezodkladne po uplynutí lehoty vykoná výmaz obchodnej spoločnosti z obchodného registra.

Ustanovenie § 61n odst. 1 písm. c) Ex.por. považuje za dôvod pre zastavenie exekúcie nezistenie majetku, ktorý je možné zexekvovať v danom exekučnom konaní tzn. „relatívnu nemajetnosť“, a nie neexistenciu akéhokoľvek majetku povinného, čiže absolútnu nemajetnosť. Táto skutočnosť je zásadná a to z pohľadu posúdenia splnenia predpokladov pre zastavenie exekúcie exekútorom v konkrétnom exekučnom konaní, ale taktiež pre ďalšie právne následky zastavenia exekúcie z tohto dôvodu.

Po ukončení exekučného konania sa Upovedomenie o zastavení exekúcie zasiela na MS SR Obchodnému vestníku na zverejnenie. Obchodný vestník zverejní písomnosť zaslanú exekútorom do piatich pracovných dní.

Zverejnením upovedomenia o zastavení exekúcie v Obchodnom vestníku začne plynúť šesťmesačná lehota. Uvedená šesťmesačná lehota, je lehotou pre veriteľov povinného na prípadné iniciovanie konkurzného konania, ak táto právnická osoba – povinný disponuje majetkom, z ktorého by bolo možné uspokojovať ich záväzky.

Po uplynutí tejto lehoty sa obchodná spoločnosť – povinný „ex lege“ zrušuje bez likvidácie a registrový súd vykoná výmaz obchodnej spoločnosti – povinného z obchodného registra, čím dochádza k jej zániku.

Tento následok však nenastane, ak ohľadom dotknutej právnickej osoby prebieha konkurzné konanie.

P o u č e n i e: V zmysle ust. § 61n odst. 4 Ex.por., ak ide o dôvod zastavenia exekúcie podľa odseku 1 písm. c), môže účastník konania do 15 dní od doručenia upovedomenia o zastavení exekúcie podať u exekútora námietky proti upovedomeniu o zastavení exekúcie a výzve na úhradu trov exekútora. O podaných námietkach rozhoduje súd. Ak námietky neboli podané, doručí exekútor upovedomenie o zastavení exekúcie súdu. V zmysle ust. § 61n odst. 5 Ex.por. exekučné konanie končí ak podľa písm.a) námietky neboli podané alebo nie sú prípustné, dorúčením upovedomenia o zastavení exekúcie súdu, alebo podľa písm b) námietky boli podané, právoplatnosťou uznesenia o zamietnutí námietok. V zmysle ust. § 199f Ex.por., oprávnený a povinný majú právo do 30 dní od zastavenia exekúcie, žiadať exekútora o vystavenie konečného vyúčtovania exekúcie.

V zmysle ust. § 45 odst. 2 písm. k) Ex.por. je upovedomenie o zastavení exekúcie a výzva na úhradu náhrady výdavkov podľa § 61 odst. 3 Ex.por. exekučným titulom.

Michalovce, 20. jún 2022

JUDr. Jozef Blaško
súdny exekútor

Upovedomenie o zastavení exekúcie sa doručuje :
oprávnenému
povinnému

Po uplynutí lehoty na podanie námietok:
Okresnému súdu Banská Bystrica k č.k.: 17Ek/2079/2019
Ministerstvu spravodlivosti SR Obchodnému vestníku

Upovedomenia exekútorov